囤 號
限年存

檔
保

新北市政府環境保護局函
地址:22065新北市板橋區民族路57號

承辮人:黃文仲
雹諸:（02）295321ll分機40ll

傳真:（02）29625l45

電子億箱:AI6724﹫ntpc‧gov.tw∣ⅡI刪∣IlⅧll∣﹩IⅢ∣﹩Ⅱ
受文者:如正副本行文單位

|
琿
﹃＝

發文日期:中箏民國l06年l0月27日
發文字號:新北環資字第l06209l991號
逸別:普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:如說明一

I•q••

•!+G

伊D伊●q﹃◆■氐℃﹩’嗯

主旨:擴大限塑政策自l07年l月l日起實施,請貴單位配合加強宣

導消費者自備購物袋’並協助於店內收銀台或明顯處張貼「

107年起本場所依規定不免費提供購物用塑膠袋」等限塑相

關文宣,詳如說明段,請查照。

說明:

一、貴單位係屬行政院環境保護署l06年8月l5日修正「購物用塑

膠袋限制使用對象、實施方式及實施日期」公告（詳如附件）

之新增限制使用對象（藥柱店、美柱店及藥局、醫療器材行﹑

家電攝影資訊及通訊設備零售業、書籍及文具零售業、洗衣

店業、飲料店業、西點麵包店業等七大類）‧

二﹑依上開公告二﹑（二﹚規定,自l07年l月l日起,不得免費提

供經由吹膜、壓延或擠壓加工成型之購物用塑膠袋,且購物

用塑膠袋之售償不得內含於消費者所購買之商品中。

三、請貴單位配今辦理旨揭事項’並且不主動詢問消費者是否需

要購買購物用塑膠袋,以減少一次』性塑膠製品使用,俾利擴

大限塑政策推行。

四﹑旨揭限塑相關文宣電子檔,請至本局官方綱站

（https:／∕www.epd.ntpc.gov.tw∕）下載專區或行政院環境

保護署生活廢棄物質資訊管理系統之擴大實施購物用塑膠袋

爵

第I頁共2頁

齧

正本

副本

宣導網頁（https:／∕hwⅢs‧epa.gov.tw／）下載。
藥柱店﹑美柱店﹑藥局、醫療器材行、家電攝影資訊及通訊設備零售業﹑書

繃雜韜蕊驟朧繃鱗慕驟餵腓新北市霤籮商業圖
業公會、社團法人新北市醫師公會、新北市藥師公會、新北市電腦商業同業
公令﹑新北市出版商紫同業公侖、新北市洗衣商業同業公會、新北市糕餅商公會﹑新北市出版商業同業公會、新北市洗衣商業同業公會
業同業公會

局投 熟 ︻

第2頁共2竇